
PATVIRTINTA 

        Alytaus profesinio rengimo centro 

        direktoriaus 2023 m. sausio 13 d. 

        įsakymu Nr. (1.3)-V1-004 

 

MOKINIŲ UGDYMO KARJERAI, PROFESINIO INFORMAVIMO IR ORIENTAVIMO 2023 M. PROGRAMA 

 

Programos tikslas – teikiant ugdymo karjerai, profesinio informavimo ir profesinio konsultavimo paslaugas padėti mokiniams rinktis tinkamas 

švietimo ir užimtumo galimybes, sudaryti sąlygas įgyti karjeros kompetencijas ir aktyviai kurti savo karjerą. 

 

Veiklos sritys ir priemonės Siektini rezultatai, jų reikšmės Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 

1.  Įstaigos mokinių ugdymas karjerai (UK) 

1.1. Vykdomos individualios ir grupinės UK 

konsultacijos 

Užtikrinta pagalba visų grupių mokiniams sprendžiant su karjera 

susijusias problemas 

KS Nuolat, pagal 

poreikį 

1.2. Vykdomas ugdymas karjerai mokinių, 

besimokančių pagal pagrindinio ugdymo ir 

vidurinio ugdymo kartu su profesinio mokymo 

programa 

Karjeros kompetencijoms ugdyti skirtų valandų skaičius, 5 val. 

mokslo metams (grupių valandėlių metu ir kt.) 

KS, grupių vadovai Pagal grupės 

vadovo planą 

1.3. Mokinių dalyvavimas nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose konkursuose 

Mokinių, dalyvavusių nacionaliniuose ir tarptautiniuose 

konkursuose skaičius, 14 vnt. 

Ugdymą organizuojantys 

skyrių vedėjai/ Mokytojai, 

SPMC vadovas 

Pagal renginių 

grafikus 

01-12 mėn. 

1.4. Buvę mokiniai pristato savo sėkmės istorijas Sėkmės istorijų pristatymų skaičius, 3 vnt. KS, grupių vadovai 01-12 mėn. 

1.5. Mokinių tėvų supažindinimas su karjeros 

kompetencijų ugdymo galimybėmis 

Supažindinti tėvai susirinkimų metu KS, mokytojai,  

grupių vadovai 

01-12 mėn. 

1.6. Tarpininkaujama mokiniams įsidarbinant 

atostogų metu 

Įsidarbinusių mokinių atostogų metu skaičius, 15 vnt. KS, SPMC vadovė 06-09 mėn. 

1.7. Atnaujinama praktinio profesinio mokymo 

realių darbo vietų duomenų bazė 

Parengtas pažangiausių verslo įmonių sąrašas Google diske. KS, sektorių vadovai, 

SPMC vadovė 

01-12 mėn. 



Veiklos sritys ir priemonės Siektini rezultatai, jų reikšmės Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 

1.8. Teikiama pagalba absolventams įsidarbinant Informacija absolventams pateikta individualių ir grupinių 

pokalbių metu, mokyklos internetinėje svetainėje, skelbimų 

lentose, suorganizuotų 10 susitikimų su verslo atstovais metu 

KS, SPMC vadovė 02-08 mėn. 

1.9. Vykdomas mokymas pameistrystės 

profesinio mokymo forma 

Pameistrystės būdu besimokiusių mokinių dalis nuo visų 

besimokančių pagal formaliojo profesinio mokymo programas 

(išskyrus gimnazijos klasių ir laisvės atėmimo vietose 

besimokančius mokinius), 22 proc. 

KS, sektorių vadovai, 

SPMC vadovė 

01-12 mėn. 

1.10. Vykdomas tarptautinis mobilumas ir 

stažuotės 

Mokinių, dalyvavusių tarptautinio mobilumo veiklose, skaičius, 

125 vnt. 

Vystymo skyriaus 

vedėja 

01-12 mėn. 

2. Profesinio informavimo ir konsultavimo vykdymas regiono bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 

2.1. Teikiamos profesinio orientavimo paslaugos 

bendrojo ugdymo mokyklų mokiniams 

Profesinis informavimas ir orientavimas (kontaktiniu arba 

nuotoliniu būdu) vykdytas visose Pietų Lietuvos regiono 

bendrojo ugdymo mokyklose 

KS, mokytojai,  

profesijos mokytojai, 

SPMC vadovė 

01-12 mėn. 

2.2. Organizuojami pažintiniai ir patyriminiai 

profesinio veiklinimo vizitai 

Regiono bendrojo ugdymo mokyklų 1-12 mokinių, dalyvavusių 

patyriminiuose ir pažintiniuose vizituose skaičius, 900 vnt. 

KS, mokytojai,  

profesijos mokytojai, 

SPMC vadovė 

01-12 mėn. 

2.3. Vykdomas specialiųjų poreikių mokinių, jų 

tėvų ir mokytojų profesinis informavimas 

Renginių-susitikimų su specialiųjų poreikių mokiniais ir jų 

tėvais skaičius, 5 vnt. 

KS, spec. pedagogės, 

profesijos mokytojai 

01-06 mėn. 

2.4. Mokymosi galimybės pristatomos bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių tėvams 

Susitikimų  (kontaktiniu arba nuotoliniu būdu) su bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių tėvais skaičius, 6 vnt. 

KS 02-05 mėn. 

2.5. Organizuojamos sportinės varžybos, 

pakviečiant dalyvauti gimnazijų ir progimnazijų 

mokinius 

Sporto varžybose dalyvavusių mokinių skaičius, 250 vnt. Kūno kultūros 

mokytojai, KS 

Pagal renginių 

grafikus 

01-12 mėn. 

3. Bendradarbiavimas su socialiniais partneriais 

3.1. Bendradarbiaujama su verslo partneriais  Suorganizuotų tęstinių, tikslinių renginių, veiklų su verslo 

įmonėmis skaičius, 4 vnt. 

Pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių dėl mokinių praktinio 

Ugdymą organizuojančios 

skyrių vedėjos, sektorių 

vadovai, KS, SPMC 

01-12 mėn. 



Veiklos sritys ir priemonės Siektini rezultatai, jų reikšmės Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 

profesinio mokymo ir profesijos mokytojų praktinių stažuočių 

skaičius, 8 vnt. 

vadovė 

3.2. Bendradarbiaujama su Alytaus, Varėnos ir 

Kauno užimtumo tarnybomis 

Suorganizuotų renginių-susitikimų su UT registruotais 

asmenimis skaičius, 6 vnt. 

KS, metodininkas 01-12 mėn. 

3.3. Į švietimo sistemą integruojamas NEET 

jaunimas 

Į švietimo sistemą grąžintų nedirbančių, nesimokančių ir 

mokymuose nedalyvaujančių jaunų žmonių skaičius, 20 vnt. 

KS, metodininkas Iki 09 mėn. 

3.4. Organizuojami susitikimai su aukštųjų 

mokyklų atstovais  

Pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių skaičius, 3 vnt., 

Suorganizuotų mokinių susitikimų su aukštųjų mokyklų 

atstovais skaičius, 3 vnt. 

SPMC vadovė, KS 01-12 mėn. 

3.5. Bendradarbiaujama su regiono bendrojo 

ugdymo mokyklomis 

Pasirašytų bendradarbiavimo sutarčių su regiono bendrojo 

ugdymo mokyklomis dėl mokinių ir mokytojų profesinio 

švietimo, metodinės, sportinės, kultūrinės ir projektinės veiklų 

organizavimo ir vykdymo skaičius, 10 vnt. 

Direktorius, KS 01-12 mėn. 

4. Informacijos apie Įstaigos veiklas bei profesinio mokymo programas sklaida 

4.1. Parengtas ir įgyvendintas komunikacijos 

planas, numatantis skirtingais informavimo 

būdais ir priemonėmis informuoti tikslinę grupę 

(regiono bendruomenę) apie galimybę rinktis 

modulius ir programas 

Patvirtintas komunikacijos planas, plano įvykdymas 100 proc. Direktoriaus sakymu 

sudaryta darbo grupė  

02 mėn. 

4.2. Atnaujinta informacija apie vykdomas 

programas, mokinių priėmimą internetinėje 

svetainėje ir facebook paskyrose 

Įstaigos tinklalapyje pateikta išsami informacija apie vykdomas 

programas, mokinių priėmimą teikiamas karjeros paslaugas, 

įsidarbinimo galimybes ir kt. 

KS, profesijos 

mokytojai 

1 kartą per 

savaitę 

4.3. Atnaujinta informacinė reklaminė medžiaga  Atnaujinta informacija (lankstinukai, plakatai, vaizdo įrašai, 

skaidrės)  

KS, profesijos 

mokytojai 

Iki 03 mėn. 

4.4. Pateikta informacija apie vykdomas 

programas leidiniuose ,,Kur stoti?“, „Reitingai“ ir 

kt. 

Respublikinių leidinių skaičius, kuriuose pateikiama informacija 

apie vykdomas programas, 2 vnt.  

KS, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

09 mėn. 



Veiklos sritys ir priemonės Siektini rezultatai, jų reikšmės Atsakingi vykdytojai 
Įvykdymo 

terminas 

4.5. Sklaida apie profesinį mokymą vykdoma 

regiono dienraščiuose 

Pateikta informacija apie profesinį mokymą Pietų Lietuvos 

regiono dienraščiuose, 10 vnt. 

Direktorius, KS 02-08 mėn. 

4.6. Informacijos apie profesinį mokymą, UK 

paslaugų teikimą sklaida per respublikinę ir 

regioninę televiziją, radiją 

Pateikta informacija per regioninę televiziją, radiją, 3 vnt. Direktorius, vystymo 

skyriaus vedėja 

3-5 kartus per 

metus 

5. Situacijos analizė ir veiklų planavimas 

5.1. Vykdoma mokymo poreikių analizė ir 

absolventų karjeros stebėsena 

Įvertinti mokinių mokymosi poreikiai, absolventų gebėjimas 

įsitvirtinti kintančioje darbo rinkoje 

Ugdymą 

organizuojančios skyrių 

vedėjos, grupių vadovai, 

metodininkė 

06, 11 mėn. 

5.2. Teikiami duomenys  švietimo valdymo 

informacinėje sistemoje UKSIS  

Pateikti duomenys švietimo valdymo sistemoje apie mokinius, 

karjeros specialistus ir suteiktas  paslaugas, 1 k. per metus. 

Sudaryta galimybė stebėti ir analizuoti rodiklius, kurti ataskaitas 

KS, gimnazijos skyriaus 

vedėja 

01 mėn. 

5.3. Tobulinamos ugdymo karjerai paslaugų 

teikimo kompetencijos 

Patobulintos ugdymo karjerai paslaugų teikimo kompetencijos 

200 val. trukmės mokymuose bei kituose respublikiniuose, 

regioniniuose ir rajoniniuose kvalifikacijos kėlimo seminaruose 

bei renginiuose 

KS, grupių vadovai 01-12 mėn. 

 

Pastaba. Veiklų įgyvendinimo priemonės gali būti periodiškai tikslinamos ir detalizuojamos.  

  

 

Parengė  

Karjeros specialistė        Edita Smaidžiūnienė 

 

 

SUDERINTA  

Mokytojų tarybos posėdžio.2023 m. sausio 10 d  protokolu Nr. (1.5.)-V4-001 

_____________________ 

 


